[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1372
27.10.2015

	г.Невельск

	О внесении изменений в Перечень муниципальных, государственных услуг функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015 № 1115

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев письмо Агентства по информационным технологиям и связи  по Сахалинской области от 02.10.2015г.  №1484, руководствуясь ст. ст.44, 45 Устава МО «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Перечень муниципальных, государственных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления МО «Невельский городской округ», утвержденный постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015г № 1115, следующего содержания:
1.1.пункт 26  изложить в следующей  редакции:
«Предоставление субсидии на возмещение затрат, связанных с доставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств Невельского городского округа комбикормов для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для птицы.»
1.2.Исключить из Перечня муниципальных, государственных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления МО «Невельский городской округ», утвержденного постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015г № 1115, пункты  под следующими порядковыми  номерами:
 -Пункт 88 «Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений  муниципального образования»
- Пункт 89 «Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования»
1.3.Пункт 90 «Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы» считать соответственно пунктом 88
1.4.Дополнить Перечень муниципальных, государственных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного самоуправления МО «Невельский городской округ», утвержденный  постановлением администрации Невельского городского округа от 21.08.2015г №1115, пунктом 89 следующего содержания»:
 «Возмещение затрат, связанных с осуществлением деятельности социально-ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин), лекарственными средствами (социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения (социальная парикмахерская, социальная баня) на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости», разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра Невельского городского округа  Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа					В.Н.Пак